
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 39 dd. 18.04.2023 

Pagina 1 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 

 
  

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione n. 39 dd. 18.04.2023 

 

 
 

OGGETTO: Acquisto, mediante Consip, del gasolio per il riscaldamento 

degli immobili comunali dalla ditta R.T.I. A.F. Petroli Spa - 

Cristoforetti Spa - Chiurlo Srl (A.T.I.). Codice C.I.G. n. 

Z873AD55AE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 39 dd. 18.04.2023 

Pagina 2 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Rilevato che, risulta indispensabile procedere all’acquisto del gasolio per il riscaldamento dei 

seguenti immobili comunali: 

- scuola elementare 3.000 litri per presunti € 3.990,00.= I.V.A. inclusa; 

- municipio San Lorenzo per una quantità stimata in litri 3.000 per presunti € 3.990,00.= I.V.A. 

inclusa; 

- teatro San Lorenzo per una quantità stimata in litri 2.500 per presunti € 3.325,00.= I.V.A. inclusa; 

- ex municipio Dorsino, per una quantità stimata in litri 3.000 per presunti € 3.990,00.= I.V.A. 

inclusa; 

 

Considerato che tale categoria merceologica è presente nell’ambito delle Convenzioni Consip 

del mercato elettronico, in particolare il lotto 12 per il Trentino Alto Adige con ditta aggiudicataria 

R.T.I. A.F. Petroli Spa - Cristoforetti Spa - Chiurlo Srl; 

 

Vista la L.P. 23/90 e s.m. ed il relativo Regolamento di attuazione; 

 

 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di acquistare, per le motivazioni in premessa esposte attraverso Consip il combustibile per il 

riscaldamento degli immobili comunali (gasolio da riscaldamento) dalla ditta aggiudicataria 

R.T.I. A.F. Petroli Spa - Cristoforetti Spa - Chiurlo Srl cod. CIG. Z6838FFDCC, per una 

quantità di litri 11.500,00 per presunti € 15.295,00.= I.V.A. inclusa così suddivisi: 

• scuola elementare 3.000 litri per presunti € 3.990,00.= I.V.A. inclusa; 

• municipio San Lorenzo per una quantità stimata in litri 3.000 per presunti € 3.990,00.= I.V.A. 

inclusa; 

• teatro San Lorenzo per una quantità stimata in litri 2.500 per presunti € 3.325,00.= I.V.A. 

inclusa; 

• ex municipio Dorsino, per una quantità stimata in litri 3.000 per presunti € 3.990,00.= I.V.A. 

inclusa; 

 

2. di dare atto:  

-che la spesa prevista di presunti € 3.990,00.=, per la scuola elementare viene impegnata al 

codice P.F. U 1.03.01.02.00 (cap. 950) del bilancio previsione in corso esercizio provvisorio, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

-che la spesa prevista di presunti € 7.980,00.= I.V.A. inclusa per la sede municipale di San 

Lorenzo e di Dorsino viene impegnata al codice P.F. U 1.03.01.02.02 (cap. 153) del bilancio 

di previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

. -che la spesa prevista di presunti € 3.325,00.=, per il teatro comunale viene impegnata al 

codice P.F. U 1.03.01.02.00 (cap. 1250) del bilancio previsione in corso esercizio provvisorio, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 39 dd. 18.04.2023 

Pagina 3 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

VD 

 

 

 

     IL RESPONSABILE 

- geom. Valentino Dalfovo - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-18T12:02:10+0000
	DALFOVO VALENTINO




